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19 listopada 2019 
 

O G Ó L N O P O L S K I E 
 

DZIENNIK GAZETA PRAWNA 
Prowadzenie przez samorządy małych szkół zagrożone (B9) 
Związkowcy obawiają się, że trudna sytuacja finansowa w niewielkich gminach 

zmusi kuratorów do pozytywnego rozstrzygania wniosków o przekazywanie 

placówek oświatowych innym podmiotom.  

 
SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: Samorządowcy o finansach 
W Częstochowie odbyło się, w piątek 8 listopada, posiedzenie Zarządu 

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Rozmawiano m.in. o sytuacji finansowej 

samorządów w kontekście tworzenia projektów budżetów na 2020 rok. Zarząd 

Związku spotkał się także z europarlamentarzystami z regionu. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/246401.wiadomosci/194287/Czestochowa-

Samorzadowcy-o-finansach 

 
Częstochowa: Trudny projekt budżetu 
Częstochowa konstruując projekt budżetu na 2020 r. wystawia Rządowi RP 

rachunek na blisko 145 mln zł. To środki, które – zdaniem władz miast – 

powinny zostać zrekompensowane z budżetu centralnego, nie licząc strat 

wynikających z przewidywanego uszczuplenia miejskich dochodów w 

przyszłym roku. 

http://samorzad.pap.pl/depesze/246401.wiadomosci/194314/Czestochowa-

Trudny-projekt-budzetu 

 
INTERIA.PL 
Częstochowa wystawiła rachunek rządowi  
Prawie 145 milionów złotych – tyle, zdaniem prezydenta Częstochowy, rząd jest 

winien miastu. Rachunek ten wystawiono na 2020 rok, a wynika on z obciążenia 

miejskiego budżetu pomysłami rządu, na które miasto nie jest w stanie pozyskać 
środków. 

https://fakty.interia.pl/slaskie/news-czestochowa-wystawila-rzadowi-rachunek-

opiewa-na-145-mln-zl,nId,3341574 

 

TVP KATOWICE 
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Czas oczekiwania na połączenia z urzędami miast. 
Emisja 18.11, godz. 18.00 

https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/H96019G60006.MP4 

 
TVN24 
Częstochowa wystawiła rachunek rządowi. ,,Za dodatkowymi zadaniami 
powinny iść pieniądze”   
Prawie 145 milionów złotych, w tym ponad 120 milionów na samą oświatę – 

tyle według prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka rząd winny jest 

jego miastu. 

 https://www.tvn24.pl/katowice,51/czestochowa-prezydent-krzysztof-

matyjaszczyk-wystawil-rachunek-rzadowi,986312.html  

 
,,CZARNO NA BIAŁYM”  
Spór o finanse samorządów 
Emisja 18.11, godz. 13.50 

https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/J3C019G60059.MP4 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Ucznia rozbolał ząb? Miasto oferuje dentystów (s. 4) 
Częstochowa podpisała porozumienie z 14 gabinetami dentystycznymi, by 

zajęły się ponad 26 tys. uczniów z 72 podległych samorządowi szkół.  

 
Zamkną fragment DK1 (s. 4) 
Trwa budowa autostrady A1 na północ od Częstochowy. Kierowcy jeżdżący 

modernizowaną „gierkówką” przywykli już do zwężeń i innych utrudnień. 
 

Brama od strony al. Wolności na budowaną Promenadę Śródmiejską 
Zaawansowana jest budowa nowego terenu wypoczynkowego dla mieszkańców 

Częstochowy na dawnych terenach składowych Węglobloku. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25413252,brama-od-

strony-al-wolnosci-na-budowana-promenade-srodmiejska.html 
 

Prezydent Częstochowy nie dopełnił obowiązku usunięcia niebezpiecznych 
odpadów? Jest śledztwo prokuratury regionalnej 
Prokuratura Regionalna w Katowicach 7 listopada wszczęła śledztwo w sprawie 

niedopełnienia obowiązku usunięcia nielegalnie składowanych beczek z 

niebezpiecznymi chemikaliami w hali upadłego Wełnopolu przy ul. Filomatów. 
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https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,89625,25413003,prezydent-

czestochowy-nie-dopelnil-obowiazku-usuniecia-niebezpiecznych.html 
 

Znamy laureatów konkursu ,,Częstochowa w kadrze”. Do kogo trafiły 
nagrody? 
,,Częstochowa w kadrze” to sztandarowy konkurs organizowany przez Ośrodek 

Kultury Filmowej.  

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25420763,znamy-

laureatow-konkursu-czestochowa-w-kadrze-do-kogo-trafily.html 

 

Częstochowa staje się atrakcyjniejsza dla młodych [RANKING MIAST] 
Częstochowa znalazła się na 15. miejscu wśród 66 miast na prawach powiatu w 

rankingu atrakcyjności dla młodych mieszkańców. Od ubiegłego roku 

awansowała o 21 pozycji! 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25413457,czestochowa-

niezla-w-europolis.html 
 

Spór o Jurajski Jarmark Staroci w Częstochowie. Dla jednych to 
,,promocja miasta”, dla innych ,,komunikacyjny chaos”.  
Jurajski Jarmark Staroci może się nie odbyć w grudniu ani w żadnym innym 

terminie. Miasto chce, by przeniósł się z Rynku Wieluńskiego na Zawodzie.   

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25423194,spor-o-

jurajskie-targi-staroci-w-czestochowie-dla-jednych-to.html 

 
ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU  
Budżet obywatelski: Na co wydać wojewódzką kasę? (s. 1) 
Do 30 listopada trwa głosowanie na zadania w I edycji Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego Województwa Śląskiego. 

 
Wspólnie dbajmy o jakość powietrza (s. 2) 
Od 1 stycznia do 14 listopada częstochowscy strażnicy miejscy przeprowadzili 

na terenie miasta 1985 kontroli domowych kotłowni. W ponad 330 przypadkach 

ujawniono nieprawidłowości. 

 
Most na Zawodziu gotowy do końca listopada (s. 2) 
Prace związane z przebudową mostu w ul. Zawodziańskiej powoli dobiegają 
końca. 

 

Mają nowoczesną salę gimnastyczną (s. 2) 
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Dobra wiadomość dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 42 im. Jana Brzechwy. 

Nowo wyremontowana sala gimnastyczna wraz z zapleczem została już oddana 

do użytku.  
 
RADIOJURA.COM.PL 
Częstochowski System Rowerów Miejskich z rekordami 
Wraz z końcem października zakończył się drugi sezon częstochowskiego 

roweru miejskiego.  

https://www.radiojura.pl/czestochowski-system-rowerow-miejskich-z-

rekordami.html 

 
Widać postępy prac na Promenadzie Śródmiejskiej 
Mimo że zagospodarowanie terenu potrwa do lata przyszłego roku, mieszkańcy 

już zauważyli znaczne zmiany od strony al. Wolności.  

https://www.radiojura.pl/widac-postepy-prac-na-promenadzie-

srodmiejskiej.html 
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